

**§ 10****Jämlik tillgång till valfrihet****Beslut**

Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

**Ärendet**

Lotta Edholm och Isabel Smedberg-Palmqvist, båda Liberalerna, har lämnat en motion som avser jämlik tillgång till valfrihet. Invånarna i Stockholms stad har möjlighet att välja mellan kommunala och privata utförare bland annat för förskola, skola, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt inom socialpsykiatri. Ett centralt stöd finns på stadens hemsida i form av Jämför Service. Förvaltningen anser att de verksamheter som nämnden bedriver är av hög kvalitet och att risken att göra ett dåligt val som motionärerna skriver, i så fall snarare handlar om att verksamheten inte motsvarar de enskilda personliga önskemål som kan finnas. Förvaltningens uppfattning är att brukare av nämndens verksamheter har god kunskap om de valmöjligheter som finns och kan därför inte se behov av de föreslagna yrkanden som motionärerna för fram. Det skulle i så fall beröra andra stadsdelsområden än Östermalm.

**Ärendets beredning**

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 16 november 2016.

Dnr 2016-498-1.5.1.

**Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Mimmi Deljerud Engholm (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Tack vare Liberalernas och Alliansens reformer de senaste tjugo åren har makten över de offentligt finansierade tjänsterna förskjutits från politiker och tjänstemän till medborgarna. Valfriheten har blivit en accepterad och naturlig del av den svenska välfärden.

Idag ser vi dock hur valfriheten befinner sig under hot. Valfärdsutredningen föreslår det som i praktiken riskerar att bli

ett dråpslag mot många friskolor, förskolor och hemtjänstföretag som stockholmarna uppskattar.

I stället för att inskränka valfriheten vill vi liberaler sprida valfriheten bland bredare grupper. Vi behöver mer kunskap kring utnyttjandet av valfrihetssystem, och aktiva åtgärder för att se till att alla kan ta del av valfriheten på lika villkor. Det ska vara lätt att välja, och man ska kunna vara trygg med att alla alternativ håller god kvalitet.

Jämlikhet för oss är inte att alla väljer lika. Jämlikhet för oss är att alla har lika chans att välja det som passar dem.